

# S

# Skandynawski styl

*nadbaltyckich wnętrz*



TEKST **EMILIA WIŚNIEWSKA**  
ZDJĘCIA **A. BURZYŃSKA**, FIRMUS GROUP, APARTAMENTOWIEC DUNE

Nowoczesne i luksusowe wnętrza lubią prostotę i stonowane barwy przelamane jedynie mocniejszymi akcentami. Jak urządzić swój apartament w stylu, który nie zakłóci harmonii i spokoju, a jednocześnie będzie nowoczesny i elegancki? Jednym z chętnie wybieranych rodzajów designu w aranżacji apartamentów wypoczynkowych jest styl skandynawski. Królują tu – biel, przestrzeń oraz do pewnego stopnia minimalizm.



**A**partamenty powstające nad morzem, tuż przy plaży, nie tylko architekturą wpisują się w nadmorski charakter. Także ich wnętrza często podkreślają spokój i bliskość natury. Modny w Polsce styl skandynawski wykreowali projektanci z północy Europy, a także sami mieszkańcy Skandynawii. Rozwijał się w Danii, Finlandii, a także Szwecji. To właśnie ten ostatni kraj stał się ikoną skandynawskiego wzornictwa opartego na prostocie i funkcjonalności. Głównymi wyznacznikami stylu są biel, przestrzeń i często minimalizm. W takich wnętrzach można zamieszkać m.in. w luksusowym apartamentowcu Dune, który stoi tuż przy plaży w Mielnie.

## KWINTESENCJA STYLU SKANDYNAWSKIEGO

Charakterystyczną cechą stylu skandynawskich wnętrz są wszechobecne jasne barwy. Biel to nieodłączny kolor ścian, mebli, dodatków, a nawet podłóg w skandynawskich domach. Taki wybór podsunęła głównie aura jaka panuje w Skandynawii. By oderwać się od ponurych, ciemnych dni i szybko zapadającego zmroku Skandynawowie postawili na optymistyczne jasne barwy, które pomagały rozświetlić wnętrza i optycznie je powiększyć, a dodatkowo wprowadzić radosny klimat. Wyobraźmy sobie apartament tuż przy plaży, w którym słychać szum fal i czuć morską bryzę. To miejsce, w którym będziemy chcieli wypoczywać i rozkoszować się spokojem. Kojący nadmorski klimat przywołuje na myśl jasne barwy – błękit, biel, ecru. To kwintesencja stylu skandynawskiego. ▶▶

Skandynawskie drobiazgi, przedmioty, które chętnie ustawiamy w naszych domach są z reguły proste, wykonane z drewna. Niebanalne dodatki w surowych i jasnych skandynawskich wnętrzach stanowią główny element dekoracyjny.



## WZORNICTWO – SUKCES TKWI W PROSTOCIE

Często w tak zaaranżowanych wnętrzach znajdziemy też elementy marynistyczne: stoliki czy kanapy, pokryte są pasiastymi tkaninami w białoniebieskie czy granatowe pasy. Sukces skandynawskiego designu tkwi w jego prostocie. Dużo tu przestrzeni, naturalnych materiałów, jak kamień czy drewno, które powodują, że przebywając we wnętrzu mamy poczucie spokoju i harmonii. Duże, niczym nie przesłonięte okna to również jeden z charakterystycznych widoków w skandynawskich domach. Ten tak bardzo lubiany styl, sprawdza się zarówno w typowych wielkomiejskich mieszkaniach, jak i w domach położonych na uboczu wielkich aglomeracji oraz apartamentach położonych w wyjątkowo spokojnych miejscach.

## MARYNISTYCZNE INSPIRACJE MACIEJA ZIENIA

Styl skandynawski idealnie pasuje do aranżacji nadmorskiego apartamentu. Jeden z penthouse'ów w tym stylu na Bałtykiem projektuje znany polski projektant mody Maciej Zień. – Nie pierwszy raz Morze Bałtyckie będzie inspiracją moich projektów. Kilka lat temu pokazałem kolekcję "Słowiańska Wenus", której motywami przewodnimi była nie tylko klasyczna bogini piękna i słowiańska uroda, ale również morska flora, słona piana i naturalne barwy morskiego wybrzeża. To bardzo wdzięczny temat dla artysty, można go interpretować na wiele sposobów.



wplywy marynistyczne, ale w bardzo minimalistycznym i eleganckim wydaniu – mówił Maciej Zień o projekcie. Można zatem spodziewać się dużo bieli i innych jasnych barw. Biel, kolor będący połączeniem elegancji i świeżości naturalnie pasuje, więc do założeń zarówno projektu Zienia, ale też istniejących już apartamentów i wyraźnie obecnego w nich stylu skandynawskiego.

w surowych i jasnych skandynawskich wnętrzach stanowią główny element dekoracyjny. Oryginalne poduchy, świeczniki, lampiony, ciekawie zaprojektowane lampy. Na kanapach leżą lniane i bawełniane narzuty, a mieszkanie zdobią głównie rośliny zielone. Dzięki Skandynawom przekonujemy się, że biel nie musi być chłodna, ani nieciekawa. Daje poczucie spokoju i świeżości. ❖

### NATURA, ŚWIEŻOŚĆ I FUNKCJONALNOŚĆ

Nic nie powinno przesłaniać naturalnego światła, dlatego Szwedzi dbają o to, aby wpadało go do pomieszczeń jak najwięcej. Styl ten dobrze wpisuje się w charakter nadmorskich apartamentów. Widok z okna jest w tym przypadku przecież najważniejszy. Jeżeli nie przepadamy za pustymi oknami wystarczy zawiesić lekką i delikatną zasłonę najlepiej białą, która otuli okno, ale nie przesłoni nam morza i plaży.

Skandynawskie drobiazgi, przedmioty, które chętnie ustawiamy w naszych domach są z reguły proste, wykonane z drewna, a nawet z plecionego drutu. Niebanalne dodatki

Modny w Polsce styl skandynawski wykreowali projektanci z północy Europy, a także sami mieszkańcy Skandynawii. Charakterystyczną cechą stylu skandynawskich wnętrz są wszechobecne jasne barwy.

